2

ПРОТОКОЛ № 1-2019
заседания Совета по развитию предпринимательства при Островецком районном исполнительном комитете
19 марта  2019 г.		г. Островец

	Председательствующий:
	председатель  Совета, глава крестьянского (фермерского) хозяйства «Свитанок-Л» Островецкого района
Лобачевский Ч.С.

	Присутствовали:

	члены Совета по развитию предпринимательства
	заместитель председателя Совета, заместитель председателя Островецкого райисполкома Милешко П.В.,
Силюк О.Р. (секретарь Совета), Барановская Е.В., Гриневич Ю.Ф., Домбровская И.В., Дичковская С.С., Михтеев В.А.

	приглашенные:
	Ромаш К.И. – начальник ИМНС РБ по Островецкому району
Свило О.С. – зам. начальника управления по труду, занятости и социальной защите населения Островецкого райисполкома Гладкий А.Я. - начальник  ЦБУ № 428 в г. Островце региональной дирекции по Гродненской области ОАО «Белагропромбанк»

	индивидуальные предприниматели, руководители юридических лиц, физические лица – 27 человек (список прилагается)

СЛУШАЛИ:
1. Об итогах работы по реализации в 2018 г. норм Декрета Президента Республики Беларусь  № 7 «О развитии предпринимательства» (Милешко П.В.)
2. О проведении IV Недели белорусского  предпринимательства  с 18.03.2019 по 24.03.2019 (Милешко П.В.)
3. О работе центра поддержки предпринимательства (Дичковская С.С.)
4. О налогообложении при осуществлении предпринимательской деятельности в сельской местности (Ромаш К.И.)
5. О поддержке малого и среднего предпринимательства (Гладкий А.Я., Домбровскаая И.В.,  Свило О.С.)

РЕШИЛИ:
1. Информацию выступивших принять к сведению.
2. Рекомендовать  ЦБУ № 428 в г. Островце региональной дирекции по Гродненской области ОАО «Белагропромбанк», ЦБУ                 № 417 филиала  № 413 ОАО «АСБ «Беларусбанк» в                                     марте – апреле 2019г. провести консультационную, информационно-разъяснительную работу по кредитованию малого бизнеса и объектов агроэкотуризма.
3. Субъектам розничной торговли – членам Совета - рассмотреть возможность реализации продукции ремесленников района через розничные торговые объекты.
4. Членам Совета:
рассмотреть возможность участия в мероприятиях IV Недели белорусского  предпринимательства;
к заседанию Совета во втором квартале 2019 г. представить предложения по участию в ежегодном национальном конкурсе «Предприниматель года».
5. Информацию о проведении заседания Совета разместить в районной газете «Астравецкая праўда».

Председатель Совета

Ч.С.Лобочевский

	Секретарь Совета

	О.Р.Силюк

[bookmark: _GoBack]

Электронная версия соответствует оригиналу.

ПРОТОКОЛ № 1

-

2019

заседания Совета по развитию предпринимательства при Островецком

районном исполнительном комитете

19 марта  2019 г.

г. Островец

Председательствующий:

председатель  Совета, глава

крестьянского (фермерского) хозяйства

«Свитанок

-

Л»

Островецкого района

Лобачевский Ч.С.

Присутствовали:

члены Совета по развитию

предпринимательства

заместитель председателя Совета,

заместитель председателя Островецкого

райисполкома Милешко П.В.,

Силюк

О.Р. (секретарь Совета),

Барановская Е.В., Гриневич Ю.Ф.,

Домбровская И.В., Дичковская С.С.,

Михтеев В.А.

приглашенные:

Ромаш К.И.

–

начальник ИМНС РБ по

Островецкому району

Свило О.С.

–

зам. начальника управления

по труду, занятости и социальной защите

населения Островецкого райисполкома

Гладкий А.Я.

-

начальник  ЦБУ № 428 в г.

Островце региональной дирекции по

Гродненской области

ОАО

«Белагропромбанк»

индивидуальные предпр

иниматели,

руководители юридических лиц,

физические лица

–

27 человек (список

прилагается)

СЛУШАЛИ

:

1.

Об итогах работы по реализации в 2018 г. норм Декрета

Президента Республики Беларусь  № 7 «О развитии

предпринимательства»

(Милешко П.В.)

2.

О проведении

IV

Недели белорусского

предпринимательства  с 18.03.2019 по 24.03.2019

(Милешко П.В.)

3.

О работе центра поддержки предпринимательства

(Дичковская С.С.)

ПРОТОКОЛ № 1 - 2019   заседания Совета по развитию предпринимательства при Островецком  районном исполнительном комитете    19 марта  2019 г.     г. Островец

Председательствующий:  председатель  Совета, глава  крестьянского (фермерского) хозяйства  «Свитанок - Л»  Островецкого района   Лобачевский Ч.С.

Присутствовали:

члены Совета по развитию  предпринимательства  заместитель председателя Совета,  заместитель председателя Островецкого  райисполкома Милешко П.В.,   Силюк   О.Р. (секретарь Совета),  Барановская Е.В., Гриневич Ю.Ф.,  Домбровская И.В., Дичковская С.С.,  Михтеев В.А.

приглашенные:  Ромаш К.И.  –   начальник ИМНС РБ по  Островецкому району    Свило О.С.  –   зам. начальника управления  по труду, занятости и социальной защите  населения Островецкого райисполкома  Гладкий А.Я.  -   начальник  ЦБУ № 428 в г.  Островце региональной дирекции по  Гродненской области   ОАО  «Белагропромбанк»

 индивидуальные предпр иниматели,  руководители юридических лиц,  физические лица  –   27 человек (список  прилагается)

СЛУШАЛИ :   1.   Об итогах работы по реализации в 2018 г. норм Декрета  Президента Республики Беларусь  № 7 «О развитии  предпринимательства»   (Милешко П.В.)   2.   О проведении  IV   Недели белорусского   предпринимательства  с 18.03.2019 по 24.03.2019  (Милешко П.В.)    3.   О работе центра поддержки предпринимательства  (Дичковская С.С.)